



# MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

## I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Unidad Coordinadora de Asuntos Internacionales

## II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número A172384, SNBLO 120700, JBKD-0000334, TER-19569587, 3D3CD-0000080 y 14319 de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT" realizada para el segundo trimestre de 2019.

## III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

**Datos personales:** nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

**Datos fiscales:** folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

## IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

## V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Rodolfo Godínez Rosales

## VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

**Resolución 107/2020/SIPOT**, aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 28 de septiembre de 2020.

RUC 5570 2do. Trim. 2019

## I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
TER-19569587	23/04/2019	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	150.19
3D3CD-000008	24/04/2019	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	80.32
JBKD-0000334	24/04/2019	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	51.69
A172384	25/04/2019	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	2,610.56
A172384 B	25/04/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	199.00
SNBLO 120700	25/04/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	159.00
SUMA DEVENGADO				0.00	0.0000	0.00	0.0000	3,250.76
PERDIDA CAMBIARIA				0.00	0	0.00	0	0.00
TOTAL GASTOS VIÁTICOS				0.00	0.0000	0.00	0.0000	3,250.76

## II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES 0.00

## III. INFORME DE LA COMISIÓN


REUNIÓN CON PERSONAL DE LA AGENCIA DE PROTECCIÓN AMBIENTAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (EPA) PARA DIALOGO SOBRE EL PROGRAMA FRONTERA 2020 E INSTRUMENTO PREDECESOR.

## IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

CABE SEÑALAR QUE LA FACTURA SNBLO 120700 ES UN CONSUMO REALIZADO DURANTE EL TRASLADO EN LA CIUDAD DE TIJUANA.

## V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

  
LILIANA YASMIN GARCIA HERNANDEZ  
SUBDIRECTORA DE ESTRATEGIA Y POLITICA  
INTERNACIONAL



REAL DEL RÍO

**OPERADORA REAL DEL RIO**  
**RFC: ORR921202TD8**  
 1409 INT A ZONA URBANA RIO TIJUANA, TIJUANA  
 BAJA CALIFORNIA, 22010 MX C.P. 22320  
 601 - General de Ley Personas Morales

\*Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición

\*Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito

Contado

**RECEPTOR:**

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

\*Uso: P01 - Por definir

**CFDI # A172384**

\*Tipo de comprobante: I - Ingreso

Versión 3.3

Fecha y hora de emisión:

25/04/2019 07:51:26

No. de Serie del Certificado:

Moneda MXN - Peso  
 Mexicano

Cantidad	Código	Clv-Unidad	Clv-Concepto	P. Unitario	Importe	Descuento
1		E48	██████████-HUESPED: ██████████ ██████████ ██████████ 23/04/2019 a 25/04/2019	2351.85	2351.85	0

Cantidad	Código	Clv-Unidad	Clv-Concepto	P. Unitario	Importe	Descuento
1		E48	██████████-Restaurante Alimentos y Bebidas	184.26	184.26	0
Impuesto Traslado=002 Base=2351.85 Tasa=0.080000 Tipo Factor=Tasa Importe=188.15						
Impuesto Traslado=002 Base=184.26 Tasa=0.080000 Tipo Factor=Tasa Importe=14.74						

Desglose de Impuestos Traslados:

Impuesto = 002-IVA con crédito aplicado del 50% Tasa = 0.080000 Tipo Factor = Tasa Importe = 202.89

Complemento de Impuestos Locales Versión 1.0		
Impuestos Locales Traslados \$ 70.56		
Impuesto	Tasa	Importe
ISH	3.00	\$ 70.56

IMPORTE CON LETRA: (DOS MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 56/100 MXN)

Folio Fiscal:

Fecha y hora de certificación:

25/04/2019 09:51:27

Lugar de expedición:

22320 - BCN

<b>SubTotal</b>	\$ 2,536.11
<b>Traslado</b>	\$ 202.89
<b>Trasl. Local</b>	\$ 70.56
<b>TOTAL</b>	\$ 2,809.56

Handwritten calculations:  
 $2,351.85 + 188.15 + 70.56 = 2,610.56$   
 $Alimentos: 184.26 + 14.74 = 199$

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cardena Original del complemento de certificación digital del SAT:

No. de Serie del Certificado del SAT:



FACTURA

SNBLO 120700

CAFE SIRENA, S. DE R.L. DE C.V.

CSI020226MV4

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI P01 - Por definir

SUCURSAL: 38425

TICKET: [REDACTED]

FECHA DE EMISIÓN: 29/04/2019 01:15:24 p. m.

LUGAR DE EMISIÓN: 22300

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

CANT	PRODUCTO				IMPUESTO		COSTO	
	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	U DE M	TASA %	MONTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	[REDACTED]	SERVICIOS DE CAFETERÍA AL 8%	Servicio	E48 - Unidad de servicio	8	11.78	\$147.22	\$147.22
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo								

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DÍA 25/04/2019

SUBTOTAL	\$147.22
IVA	\$11.78
TOTAL	\$159.00

Folio Fiscal	Fecha y Hora de Certificación	No. Certificado Digital	Método de Pago
[REDACTED]	29/04/2019 01:15:37 p. m.	[REDACTED]	PUE - Pago en una sola exhibición

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

No. serie CSD SAT

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

## Factura: JBKD-0000334

Fecha de Expedición: 2019-05-04T11:40:05  
Lugar de Expedición: 22180 - TIJUANA, TIJUANA, BAJA CALIFORNIA  
Tipo de Comprobante: I - Ingreso  
Página 1 de 1

## EMISOR

RFC: [REDACTED]  
[REDACTED] - Incorporación Fiscal

## RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
RFC: SMA941228GU8  
USO CFDI: G03 - Gastos en general

Cantidad	Unidad	Descripción	V. Unitario	Impuestos	Importe
1	E48 - Unidad de servicio	[REDACTED] - ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER FECHA VIAJE: 2019-04-24 08:54:18 VEHICULO: UBERX DISTANCIA: 4.98 KM TIEMPO: 08:17 CIUDAD DEL VIAJE: TJ	40.33	002-IVA 16.00% 6.45	40.33
1	XNA - No Aplica	[REDACTED] - ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) CUOTA DE SOLICITUD	4.23	002-IVA 16.00% 0.68	4.23
Importe con letra				Subtotal	44.56
CINCUENTA Y UN PESOS CON 69/100 M.N.				IVA	7.13
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibición				Descuento	0.00
Forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito   Cuenta: 4675				Total	51.69

## TRASLADOS

Impuesto	Tipo Factor	Tasa o cuota	Importe
002	Tasa	16.00%	7.13

Este documento es una representación impresa de un CFDI  
Efectos fiscales al pago  
Moneda: MXN  
TRIP UUID: [REDACTED]

Número de Certificado: [REDACTED]

Folio Fiscal: [REDACTED]

Serie Certificado SAT: [REDACTED]

RFC Proveedor de Certificación: [REDACTED]

FacturiFy

CFDI 3.3 emitido a través de  
FacturiFy

Sello del SAT

Sello digital del CFDI

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

Factura: TER-19569587

Fecha de Expedición: 2019-05-04T11:40:05

Lugar de Expedición: 01020 - Alvaro Obregon, Ciudad de México, DISTRITO FEDERAL

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Página 1 de 1

## EMISOR

DIGITAL SOLUTIONS AMERICAS S DE RL DE CV

RFC: DSA130408AM2

601 - General de Ley Personas Morales

## RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

USO CFDI: G03 - Gastos en general

Cantidad	Unidad	Descripción	V. Unitario	Impuestos	Importe
1	E48 - Unidad de servicio	ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER FECHA VIAJE: 2019-04-23 17:36:24 VEHICULO: UBERX DISTANCIA: 18.42 KM TIEMPO: 40:00 CIUDAD DEL VIAJE: DF	112.89	002-IVA 16.00% 18.06	112.89
1	XNA - No Aplica	ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) CUOTA DE SOLICITUD	14.67	002-IVA 16.00% 2.35	14.67
1	XNA - No Aplica	93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO DE RENTA CONTRIBUCIÓN GUBERNAMENTAL	1.91	002-IVA 16.00% 0.31	1.91
Importe con letra				Subtotal	129.47
CIENTO CINCUENTA PESOS CON 19/100 M.N.				IVA	20.72
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibición				Descuento	0.00
Forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito   Cuenta: [REDACTED]				Total	150.19

## TRASLADOS

Impuesto	Tipo Factor	Tasa o cuota	Importe
002	Tasa	16.00%	20.72

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Efectos fiscales al pago

Moneda: MXN

Por cuenta del tercero: [REDACTED]

TRIP UUID: [REDACTED]

FacturiFy

CFDI 3.3 emitido a través de

Número de Certificado: [REDACTED]

Folio Fiscal: [REDACTED]

Serie Certificado SAT: [REDACTED]

RFC Proveedor de Certificación: [REDACTED]

Sello del SAT

Sello digital del CFDI

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT



Factura: 3D3CD-0000080

Fecha de Expedición: 2019-05-04T11:40:05

Lugar de Expedición: 22214 - TIJUANA, TIJUANA, BAJA CALIFORNIA

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Página 1 de 1

EMISOR

RFC:

- Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

USO CFDI: G03 - Gastos en general

Cantidad	Unidad	Descripción	V. Unitario	Impuestos	Importe
1	E48 - Unidad de servicio	- ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER FECHA VIAJE: 2019-04-24 23:03:23 VEHÍCULO: UBERX DISTANCIA: 6.76 KM TIEMPO: 09:30 CIUDAD DEL VIAJE: TJ	62.66	002-IVA 16.00% 10.03	62.66
1	XNA - No Aplica	- ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) CUOTA DE SOLICITUD	6.58	002-IVA 16.00% 1.05	6.58
Importe con letra				Subtotal	69.24
OCHENTA PESOS CON 32/100 M.N.				IVA	11.08
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibición				Descuento	0.00
Forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito   Cuenta:				Total	80.32

TRASLADOS

Impuesto	Tipo Factor	Tasa o cuota	Importe
002	Tasa	16.00%	11.08

Este documento es una representación impresa de un CFDI  
Efectos fiscales al pago  
Moneda: MXN  
TRIP UUID:

FacturiFy

CFDI 3.3 emitido a través de

Numero de Certificado:

Folio Fiscal:

Serie Certificado SAT:

RFC Proveedor de Certificación:

Sello del SAT

Sello digital del CFDI

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

**MILEN TOUR & TRAVEL SA DE CV****R.F.C.: MT&030204GV6****DOMICILIO FISCAL:**TLAXCALA 165, INT. 106,  
COL HIPODROMO CONDESA, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE  
MEXICO  
MEXICO C.P. 06100**LUGAR DE EXPEDICIÓN:** 06100**FECHA Y HORA DE EXPEDICIÓN:** 2019-04-23T20:49:00**FACTURA****FOLIO:** 14319**VERSIÓN:** 3.3**FOLIO FISCAL:** [REDACTED]**FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN:** 2019-04-23T20:49:01**FECHA Y HORA DE EMISIÓN:** 2019-04-23T20:49:00**MÉTODO DE PAGO:** PPD-Pago en parcialidades o diferido**FORMA DE PAGO:** 03-Transferencia electrónica de fondos**TIPO DE COMPROBANTE:** I - Ingreso**RÉGIMEN FISCAL:** 601- General de Ley Personas Morales**CLIENTE****SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES****R.F.C.:** SMA941228GU8**DOMICILIO FISCAL:**AV. EJERCITO NACIONAL 223  
COL. ANAHUAC I SECCION, MUNICIPIO/ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, ESTADO CIUDAD DE MEXICO  
PAÍS MEXICO, C.P. 11320**USO DE CFDI:** G03- Gastos en general

CLAVE PRODUCTO/SERVICIO	No. IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	IMPORTE
[REDACTED]		1	E48	SERVICIO	[REDACTED] MEX TU MEX	1,815.52	1,815.52
<b>IMPUESTOS FEDERALES</b>							
<b>TRASLADADOS</b>							
BASE: 1,815.52 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa							
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 290.48							
[REDACTED]		1	E48	SERVICIO	SERVICIO ADMINISTRATIVO	250.00	250.00
<b>IMPUESTOS FEDERALES</b>							
<b>TRASLADADOS</b>							
BASE: 250.00 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa							
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 40.00							
[REDACTED]		1	E48	SERVICIO	MEX TU MEX	5,445.00	5,445.00
[REDACTED]		1	E48	SERVICIO	TUA	976.00	976.00

**TOTAL EN LETRA:**

OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 M.N.

**MONEDA:** MXN- Peso Mexicano.

<b>SUBTOTAL</b>	8,486.52
<b>IMPUESTOS FEDERALES TRASLADADOS</b>	330.48
<b>TOTAL</b>	8,817.00

**RETENCIONES****TRASLADOS****IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 330.48****NÚMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:** [REDACTED]**NÚMERO DE SERIE DEL CSD DEL EMISOR:** [REDACTED]**SELLO DIGITAL DEL SAT:****SELLO DIGITAL DEL CFDI:****CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:**